Walterus gnd der Kijnder zvw Henricus der Kijnder gaf uit aan Arnoldus van Laerhoven zvw Johannes van Laerhoven een stuk land, in Oisterwijk, tussen de plaats gnd den Gever en de villa van Oisterwijk, tussen Aleijdis van Laerhoven en haar kinderen enerzijds en Johannes Lupprechts anderzijds, met beide einden strekkend aan de gemene waterlaat gnd waterlaet; de uitgifte geschiedde voor 2¼ Vlaamse groot aan de H.Geest in Oisterwijk, en thans voor een n-erfpacht van 6 lopen rogge, maat van Oisterwijk, met Lichtmis in Den Bosch te leveren.

Walterus dictus der Kijnder filius quondam Henrici der Kijnder peciam terre sitam in parochia de Oesterwijn inter locum dictum den Gever et villam de Oesterwijn inter hereditatem Aleijdis de Laerhoven et eius liberorum ex uno et inter hereditatem Johannis (dg: Lup) Lupprechts ex alio tendentem cum utroque fine ad communem aqueductum dictum waterlaet dedit ad hereditarium pactum Arnoldo de Laerhoven filio quondam Johannis de Laerhoven ab eodem hereditarie possidendam pro duobus (dg: antiquis) grossis Flandrensibus et quarta parte unius grossi Flandrensium mense sancti spiritus in Oesterwijn inde solvendis dandis etc atque pro hereditaria paccione sex lopinorum siliginis mensure de Oesterwijn danda sibi ab alio purificationis et in Busco tradenda ex premissis promittens

²² Zie ← BP 1181 p 003r 05 do 12-04-1397, uitgifte van de bunder.

super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes datum supra.

BP 1182 p 333r 05 do 10-03-1401.

Voornoemde Arnoldus van Laerhoven beloofde aan voornoemde Walterus 20¼ nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Lichtmis aanstaande (do 02-02-1402) te betalen.

Dictus Arnoldus de Laerhoven promisit super omnia Waltero predicto XX novos Gelre gulden et quartam partem unius (dg: G) novi Gelre gulden seu valorem ad purificationis proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1182 p 333r 06 do 10-03-1401.

Johannes van Os zvw Willelmus van Panhedel beloofde aan Arnoldus Rover Boest, tbv Aleijdis dvw Henricus Troijaes, 100 nieuwe Gelderse gulden waarvoor vandaag 36 gemene plakken gerekend worden of de waarde na maning te betalen.

Johannes de Os filius quondam Willelmi de Panhedel promisit super omnia Arnoldo Rover Boest ad opus Aleijdis filie quondam Henrici Troijaes centum novos florenos Gelrie scilicet qui in data presentium valent XXXVI gemeijn plakken vel valorem ad monitionem persolvendos. Testes Jorden et Neijnsel datum supra.

BP 1182 p 333r 07 wo 09-03-1401.